n, el Coﬂao alos 15 dias del mes de agosio del ono 2024 enlasala de conferenclas ds la Dlreccldn de Comra!qclonas el Materal, a las 10:00 horat, se reunieron los
nlegranles det Comllé de Seleccidn designados mediante Resoluclén Directoral N® 30-2024 MGP/DIRCOMAT de fecha 18 de marzo del 2024, encargados de la
praparaclén, conduccién y realizaclén del procadimiento de seleccidn de Adjudicaclén Simplificada N® 03-2024 MGP/DIRCOMAT [Segunda Convocatoria), cuyo oblelo de

onvocaloria es el "Servicio de mantenimlento general de kas sub-aestaclones eléclrica de la Base Naval del Callao”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTA DE MANERA

LECTRONICA A TRAVES DEL SEACE PARA SU ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente sagun orden de prelacion.

resenlaclén de Olerta: B 14 de agosio del 2024, de manera eleclrénica a lravés del SEACE.

Apertura de Olertas: El 15 de agosto del 2024, de manera eleclrénlca a lravés del SEACE.

2 @ il il
El quorsm nscesurlo que exge la nolmaﬂva de conlmloclones de} Eslado, se iogré con lc[ presendu do Ios siguientes mlembros:

Técnfco Primero Sad. THular| X
Juan ARNICA Yazquez Suplente Depandencia: DIRCOMAT
Tenlente Segundo THulor %X . ] o
Rhayco MARRCQUIN g Dependencila: COMBACA
Ferndndez Suplents| ‘
Allerez de Fragata Tiulot] g
Gonzalo MUR Cagolcclnll Suplente % Dapendencia: COMF"\CA.
e e e ETALLE-DELOS PARTICIPANTES =
De acuardo con el cronograma de la ficha de se]acclén de la convacatorla publicada en el SEACE:
Notibie.o Tatén seialual parie = = i Ee
=21 |HANOVER GAMARRA RUTH NILDA 10103726433
FEE AT HUAGHES VERA EDGAR DANIEL 10103743090
{PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 10174550064
ALYARADO ROJAS YOWBER ANDING 10200273350
S |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237714
= GARRO CAMACHD IOSIF YLADIMIR 10435098032
ﬁw MUNGUIA ROMERO GUSTAVO JAVIER 10439325025
F|EQUIPOS ELECIROINDUSTRIALES SA 20101324100
I TECNICA INGENIEROS S.R.L 20124280857
|F & V SERVICIOS ¥ COMERCIAUZACION DE REPUESTOS EMPRESA 343004532
NDIVIDUAL D RESPONSABILIDAD LIMITADA-F & V
) 20375458307
2038119770}
20392551205
- 20392927498
SJINGESYS 5.A.C. 20393180677
=] GRUPO INGESER SOC.COMRESP.LTDA. 20444481451
1M & E INGENIEROS SR.L. 20460278849
=IELECTRO REGSA SAC. 2050853039}
[K.V.A. INGENIEROS ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510936826
{CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA RASEC ELR.L, 20515583144
1A & G INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C. 2051 6984455
| INFRAESTRUCIURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20523268938
=] SIME ASESORES & CONIRATISTAS S.A.C. 205346086871
| COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20535536563
2 [SAIN ELECTROMECANICA S.R.L. 20537611864
:=|OBRATEC ELIR.L. ' 20539554909
22| GIGAHERCE S.A, . 20539890124
| CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS S.AC, 20547733528
| CORPORACION TDLC $.A.C. - CIDLC $.AC. 20555340585
{JRZ SERVICE ELR.L. 20555455974
INMINAMI S.R.L. 20556750912
ELRL. 20557515365
=]CORPORACION FRAMI S.A.C. 20543330861
AT ENERGY 5.A.C 20563594277
=] JOPSA CONIRATISTAS 5.A.C.-JOPSA 5.A.C. 20600017536
GMD CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 20400944810
|- SEELDOIN ELR.L 20401994416
EMPRESA FLECTROMECANICO THOR EAR.L. 20502423051
=== TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.L.R.L. 20802745491
=== {TUSUNGU SERVICIOS GENERALES ELR.L. 20602753183
AT===1GLOBAL CORPORACION INDUSIRIAL S.A.C. 20606194308
=425 "CONSIRUCTORA KONIG LANTERN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA " 20607384321
JFARADAY ELECTRIC TRANSEORMERS §.A.C, 20508178890
i==| SERVFAC PERU ELR.L, 20608979175
2lwiMSAC. 20407810271




CORPORAGION CRENSA ELRL. ‘ T 20410621148
CORPORACION GIRAB SA.C, ; - . 20610617403
LC & EC COMSIRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD T 0139438
ANONIMA CERRADA _ :
TVT QONIRATISTAS ELR.L, ' _ 20611499591
M & F INVERSIONES IMPORTACIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20612135695
=11 A TORRE ROJA S.AC. _ 20512269018
e SECAINS - PERUSA.C. ‘ T 20412395978
DEVALLE DEIOS O == S S , = = = =
Do acuerdo con Ia I'echa da esanlaclén de orerfos a ravés del SEACE ] ) Co e o _ e
== = f ;E“jm rsoclakdel posl s e Fecha de piel e B TR ’ EIBR=
= 1USUNQU SERVICIOS GENERALES ELR.L o ' ' 14/08/2024 23:54
SUBESTACIONES ELECTRICASSA, ' I 14/08/2024 18:58
HANOVER GAMARRA RUTH NILDA ' _ 14/08/2024 22:33
$SAIN ELECTROMECANICA S.RL o 14/08/2024 15239
consorclo jopsa _ 1470812024 23:49
INGENIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL NAVAL Y MINERO 5,R.E. — ; i
|- owinanr sRL . 14/08/2024 s
== |CORPORACION J¥ & KV ASOCIADOS S.AC. _ ‘ 40872024 23:33
= |CONSORCIOG Y J _ , 1470812024 2
==| COPERVIC SOGIEDAD ANONIMA CERRADA . 14108/2024 197
RCUMO DES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANOHIMA "
| CERRADA - I CONIRAUSIASSAC . o Mroaon 234
= GLOBAL CORPORACION INDUSTRIAL $.A.C. _ _ ' ) 1470872024 23:37
25 12—|LA TORRE ROJAS.AC. . _ . 14f08/2024 20:32
‘ SERVFAC PERUEJRL. 14/08/2024 20:41
LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD ]
ANONIMA CERRADA 14/08/2024 21:49
=15 T {ECNICA INGENIEROS SR _ ' 14/08/2024 18:32
SFi = |A 8 QINGENIEROS Y CONSULTORES $.A.C. - 14/08/2024 17:33
Aclo seguido, se procede a imprimir fa oferlas presentadas en la plalalorma SEACE, efectuando la revisidn de las mismas, verificondo la presentacién de Jos documentos
requerdos ¥ delerminor st las olerlas responden a las caractedslicas y/o requisitos y condiclones de los farminos de referencia previslos en las bases poara la admisidn (Anexo
11

CON CARTA N° 002/61 DEL PRESIDENTE DEL COME DE SELECCHIN DE FECHA 20 DE AGOSTC DEL 2024, SE SOLCITO SUBSANAR SU VIGENCIA DE PODER DEL POSTOR CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS
5.A.C., EL CUAL FUE SUBSANADC POR SEACE.

CON CARITA N° 003/61 DEL PRESIDENTE DEL COMIE DE SELECCION DE FECHA 20 DE AGOSTO DEL 2024, SE $CUCITG SUBSANAR LA LEGALIZACION NOTARIAL DE PROMESA DE CONSORCIO DEL
CONSORCIO G Y J, EL CUAL FUE SUBSANADO POR SEACE.

; NO CUMPLE:
/ ! SAIN ELECTROMECANICA S.R.L NO PRESENTG LA DECLARACION JURADA SOLICITADA
' NO CUMPLE:
2 JALQINGENIEROS Y CONSULTORES S.AC. NO PRESENTO LA DECLARACION JURADA SOI.ICITADA
3 |SUBESTACIONES ELECTRICAS SA. NO CUMPLE:

NG PRESENTO LA DECI.ARACI(')N JURADA SOLICITADA

NO CUMPLE:

PRESENTA DOCUMENTACION INEXACTA, VERIFICOSE EN LA
PLATAFORMA DE BUSCADOR DE PROVEEDORES DEL ESTADO,
DONDE ALERTA QIUE ROJAS TORRES RUBEN ALFREDQ DE
PARENTESCO HIJO ACTUALMENTE LABORA EN LA MARINA DE
GUERRA DEL PERU.

ASIMISMO, SE VISUALIZA QUE ROJAS TORRES ELIDA INES
{SOCIO - EXCEDE £L 30% PARL.) ¥ ROJAS TORRES MARIA ESTELA
{SOCIO -~ EXCEDE €L 30% PARI.), POR LO GUE SE ENCUENTRA
IMPEDIDO PARA CONTRATAR COM EL ESTADO SEGUM EL
ARTICULO t1 {IMPEDIMENTOS), HUMERAL 11.1, INCISO {F) Y (1},
DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO

/ 4 LA TORRE ROJA S.A.C.

NO CUMPLE:

PRESENTA DECLARACION JURADA, EN EL CUAL NO ESTA
INCLUIDO TODO SU PERSOMAL PROPUESTO PARA REALZAR EL
SERVICIO COMO:

POMA MORA, ZAVALETA PERA, RODRIGUEZ MACARIQ Y ARCE
CORDOVA, NO CUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN LAS
BASES INFEGRADAS.

NO CUMPLE:
NO PRESENTO LA DECLARACION JURADA SOLICITADA

NO CUMPLE:
NO PRESENTO LA DECLARACION JURADA SOLICITADA

HNGENMIERIA Y MANTENIMIENTO INDUSTRIAL NAVAL Y MINERO S.R.L.-
INMINAMI S.R.L.

[} GLOBAL CORPORACION INDUSTRIAL S.A.C.

7 CONSORCIC JOPSA




;n AC|ON.DELAS OFERTAS-EN-CON:
RO mlmm: K ~¢Q e

Acta.

WL 'S‘—T \GTORES DE: h

ECIDOS ENLATBASE. |

e = PreclodsIv.g edelyaloreimad

== JUSUNQU SERVICIOS GENERALES EAR.L 198,000.00 78%

HANOVER GAMARRA RUTH NILDA 199.000.00 76%

=1 CORPORACION JV & KV ASOCIADOS S.AC. 215,500.00 8

={CONSORCIOG Y - 220,000.00 84%

JCOPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 22495000 86%
JCIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA .

£} CERRADA - CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS $.A.C 230,000.00 86%

=t |SERVFAC PERU ELR.L. 240.722.83 92%

1IC & EC CONSIRUCTORA CORSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD
=2 -] ANONIMA CERRADA 48,512.80 5%
9=|IECNICA INGENIEROS SRL 259,900.00 100%

=HLa evaiuaclén de las ofedos se detalka en al cuadio de F.voluclcidn de Ofertas. segin Anexo {1] que torma purle de Ia presenle

£ DELASOMRTASDELOS PO ORE =

NOMBRE O RAION $OCIAL DEL POS‘I’OR N* 'I [

TUSUNGU SERVICIOS GENERALES ELR.L

FACTORES PUNTAJE
PRECIO 100.00
MYPE 5.00
SUMATCRIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 -
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 2 (**) ]HANOVER GAMARRA RUTH NILDA . .
FACTORES PUNTAJE )
PRECIO L9950
MYPE 497
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 104.47
|NOMERE O RATON SOCIAL DEL POSTOR N.* 3 (***) lCORPORACiON IV &KV ASOCIADOS S.A.C.
[racrores ' PUNTAJE
[PrRECIO - 9160
MYPE . 459
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES _ 24.47
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.* 4 (***%) ]consonc:to GYJ
FACTORES PUNTAJE
PRECIO 90.45
MYPE 4.52
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.98
NOMBRE O RAION SOCIAL DEL POSTOR N.* 5 (****%) [coreawc SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJE .
PRECIO 88.02
MYPE 440
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES $2.42
owme OwmoN oo DrPosonre|GECIIOS L T EOI SOcEsD AT
FACTORES fruntalE
PRECIO 86.09
MYPE _ 430
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 03¢




107 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N4 7 SERYFAC PERU ELR.L,
{FacToRES ' PUNTAJE
PRECIO 82.25
MYPE ' 4.0
[SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.36
108 | OMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N2 8 k(; 3 ﬁm:%:;:mgom CONSULTORA ¥ SERVICIOS SOCIEDAD
FACTORES . PUNTAJE
PRECIO ‘ 79.58
MYPE 398
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ' 83.56
109 INOMBRE O RATON SOCIAL DEL POSTOR N.* 9 [rEcricA INGENIEROS 5.8 '
FACTORES ‘ PUNTAJE
FRECIO . _ 7418
MYPE o 0.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES , 76.18

1") HO CUMPLE:
PRESENTA LA DESCRIPCION A
: DETAILE BE TODOS LOS
1 TUSUNGH SERVICIOS GENERALES ELR.L : 105.00 ELEMENTOS CONSITIVITYOS DE
‘ ’ $t) OFERTA, EN EL CUAL LA
SUMA TOTAL NO SUSIENTA EL
PRECIO FOIAL DE SU OFERTA.
‘ [*) NO CUMPLE : o
_ INC PRESENTA LA DESCRIPCION
r HANOVER GAMARRA RUTH NILDA . 10447 A DETALLE DE TODOS LO§
ELEMENTOS CONSTITUTVOS DE
SU OFERTA.
3 CORPORACION JV & KV ASOCIADOS $.A.C. 9847 . [#ey cumete
{**}NOC CUMPLE:
PRESENTA LA DESCRIPCION A
. DETALLE DETODOS LOS
ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE
_{ CONSORCIOG Y . ) 94.98 SU OFERTA, €Ml EL CUALLA
SUMA TOTAL HO SUSTENTA EL
PRECHO TOTAL DE SU OFERTA.
(7*7%) NO CUMPLE :
NO PRESENTA LA DESCRIPCION
5 COPERVIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 92.42 A DETALLE DE TODOS LOS
. : : ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE
SU OFERTA.
s CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA 90.39
CERRADA - CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS $.A.C )
?’ SERVFAC PERU ELR.L. . 86.36
é LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS SOCIEDAD 8356
ANONIMA CERRADA
9 TECNICA INGENIEROS S5.R.L 7618
z==2:=|Nota.- En caso de ampale consignar ka aplcacidn del criledo de desempate adoplado para establecer el orden de prelacién.

{*) CON CARTA N* 002/41 DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2024, $E SOLICITO LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS
CONSTRUTIVOS DE SU OFERTA AL POSTOR TUSUNGU SERVICIOS GENERALES EIRL., RESPONDIO POR MEDIO CORREO ELECTRONICO EN EL PLAZO INDICADO.

{**) CON CARTA N* 003/61 DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2024, SE SOI.ICiTé LA BESCRIPCION A DETAIE DE ‘IODOS LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA AL POSTOR RUTH NILDA HANOVER GAMARRA, NO RESPONDIO A LA CARTA,

{***) CON CARTA N° 005/61 DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2024, SE SOLICTO LA DESCRlPCIdN A DETALLE DE TODOS 105 ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA AL POSTOR CORPORACION JV ¥ KV ASOCIADOS 5.A.C,RESPONDIO POR MEDIO CORREOQ ELECTRONICO EN EL PLAZO INDICADO.,

(****) CON CARTA N* 004761 DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCIGN DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2024, SE SOLICHO LA DESCRIPCION A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS
CONSTITUTIVOS DE U OFER'I'A AL POSTOR CONSORCIO G Y J, RESPFONDIG POR MEDIO CORREO ELECIRONICO EN EL PLAZO INDICADO.




_(*****) CON CARTA N* 005/41 DEL PRESIDENIE DEL COMIE DE SELECCION DE FECHA 22 DE AGOSTO DEL 2024, $E SOI.ICITL'J LA DESCRII‘C[éN A DETALLE DE TODOS LOS ELEMENTOS |
CONSTITUNIVOS DE SU OFERTA AL POSTOR COPERVIC $.A.C., NO RESPONDIO A LA CARTA.

Luago de cuimlnada a evaruaclén, ] Comllé de Selecclén determind sl el poslor que obluvo el piimer y segundo ugar segin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién defallados en las bases:

CORPORACION JV & KV ASOCIADOS §.A.C,

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE NO CUMPLE
B.1 Equipamienio aslraléglco X _
8.3 CALFICACION DEL PERSONAL CLAVE i CUMPLE - NQ CUMPLE
- FORMACION ACADEMICA X
CAPACITACION ) ‘ - "X
Zind EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE %
c [EXPERIENCIA DEL POSTOR X
CAUFRICA

ZJRESULTADO DE LA CALIFICACION _ _
= = z -|CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS SCCIEDAD ANONIMA
“|CERRADA - CIRCUITOS & REDES CONTRATISTAS $.A.C

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL Il CUMPLE NO CUMPLE
Equipamiento eslratégico . x ) .
CAUFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE NO CUMPLE
FORMACION ACADEMICA X

CAPACITACION X

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE _ X

EXPERIENCIA DEL POSTOR X

CALFICA

RESUL‘I’ADO DE LA CAI.IFICACIéN

C o = % ==
De acuefdo ala callﬁcuclén reollzcldo, jos slgulenles poslores que obluvieron
establecidos en las bases:

= = '1;,-_,,;,,_,__, AGUERDO-ALGPTAD e
SIendo Ius 10:00 horas dal dh 29 da agoslto dat 2024, fos lnlegronres det Comlfé de Selecclén, por unanimidad, don por oprobados 1os resultodos de le evaluacldn de las
ofertas y cafificacidn, de acverde con el andlisls efeciuado y los cuadrm/al?Ey?aclén de Olerlas y Callficaclén adjuntos que forman porle del Acla.

—

Tenle, gundo
UIN FernGndez
01173467
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MGPII:;IRCOMAT de fecha 18 de marzo dal 2024, encargados de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de
selecclén de Adjudicaclén Simplificada N° 03-2024 MGP/DIRCOMAT (Segunda Convocaloria), cuyo objeto de convocatoria es ell
"Serviclo de mantenimlento general de las sub-estaciones eléctrica de [a Base Naval del Callao®, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

| quorum necesarlo que exigela normallva de oanlralacion del Eslado ) Iogrd con Ia presencla de los sigulentes miembros:

' Titular X
Técnlco Primero Sad. i .
Presldente Juan ARTICA Vazquez Suplente Dapendencia: DIRCOMAT
Tenlante Segundo Titu'ari X
=1Primer Mlembro Rhayco MARROQUIN Dependencia: COMBACA
: Femnandez Suplenta| :
' ; Alferez de Fragata Titular . ,
=HSegundo Miembro Gonzalo MUR Cavalcantl Suplents " Dependencla: COMBACA

| Artlculo 76 de! Reglamento de [a Ley de Contrataclones del Estado: "Luego de la calificaclon de las ofertas, el comité de seleccidén debe
=|oforgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE™".

Los Integrantes del Co 16 de Setaccién, pnr unanimidad olorgan Ia buena pro aiposlor menolo ado en el numeral . Slendo | as 10:40
= 2jhoras del mismo dfa, los mlembros de! Comilé de Selacclén, concluye / | otorgamlento de la buena pro, suscriblendose ¢! acla sin

bservaciones,
| i

\Tgcnlco Prl ﬁSGd.
ARTI quez

" 03995380




